17.11.2017Г. № 3/76-дмо

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МОГОЕНОК»

РЕШЕНИЕ
О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ НА 2018 ГОД АДМИНИСТРАЦИИ МО «МОГОЕНОК» ПО УТВЕРЖДЕНИЮ ПОДГОТОВЛЕННОЙ НА ОСНОВЕ ГЕНЕРАЛЬНЫХ ПЛАНОВ ПОСЕЛЕНИЙ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ, ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЙ НА СТРОИТЕЛЬСТВО (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ СЛУЧАЕВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫМ КОДЕКСОМ РФ, ИНЫМИ ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ЗАКОНАМИ), РАЗРЕШЕНИЕ НА ВВОД ОБЪЕКТОВ В ЭКСПЛУАТАЦИЮ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЯ, ПО УТВЕРЖДЕНИЮ МНГП ПРОЕКТИРОВАНИЯ ПОСЕЛЕНИЙ,
АДМИНИСТРАЦИИ АЛАРСКОГО РАЙОНА
Руководствуясь п.4 ст. 15  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Могоенок», Дума МО «Могоенок»
РЕШИЛА:
1. Передать Администрацией МО «Могоенок» Администрации Аларского района осуществление части полномочий на 2018 год по утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселений документации по планировке территории, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешение на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, по утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений.
2. Администрации МО «Могоенок» заключить Соглашение с администрацией МО «Аларский район» о передаче ей осуществления части полномочий согласно пункту 1. настоящего решения.

3. Направить настоящее решение в Думу Аларского района.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Могоеновский вестник» и на официальном сайте администрации МО «Могоенок» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования «Могоенок»

М.П. Клименков